4p0, 1%, PREFEITURA DE

MUM ICE
lietked DE MAOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.06.06.1

Aos 02 (dois) dias do mês de outubro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). as 09h00min. na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023, de 10 de Julho de 2023, composta pelos servidores
iwsitanuia Ribeiro Lia Silva - Presidenie, e os Iviembros, Rafaeia Lima Lios Santos iviariins e iviagno Rodiery
Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A"
concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes as propostas de
preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.06.06.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO. A Presidente deu inicio a Sessão.
anunciando que 09 (nove) licitantes protocolaram os envelopes "A" e "B", interessados em participar desta
licitação. As 09h15min a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação
de 09 (nove) licitantes, porém, sem a representação de nenhum deles nesta sessão, são eles:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ/CPF

ANTÔNIO MARCELO SILVA ASSUNÇÃO 392.138.383-87
CLFBIO PEREIRA DO NASCIMENTO 008.030.513-01
FERNANDO LIMA DA COSTA FILHO 036.274.883-77
FRANCISCO PAULO DE FREITAS FILHO 050.288.963-21
FRANCISCO ELMAR GOMES VIANA LIMA 808.019.513-72
MICHEL DE OLIVEIRA SILVA 052.060.343-55
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS LTDA 35.823.985/0001-30
TAMILOS ALMEIDA DOS SANTOS 017.872.423-82
TRASN SERVICE E TRANSPORTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 28.036.437/0001-02

Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes -A", concernente aos documentos de habilitação, e
juntamente com os demais membros da CPL, analisaram e rubricaram os respectivos documentos. Concluida a
análise dos documentos de habilitação, a CPL por unanimidade apresentou o resultado a seguir:

LICITANTES HABILITADOS CNPJ/CPF FUNDAMENTAÇÕES

ANTÔNIO MARCELO SILVA ASSUNÇÃO 392.138.383-87
HABILITADO, tendo em vista que atendeu
na integra as normas editalicias e as normas da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CLÉSIO PEREIRA DO NASCIMENTO 008.030.513-01
HABILITADO, tendo em vista que atendeu
na integra as normas editalicias e as normas da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

FERNANDO LIMA DA COSTA FILHO 036.274.883-77
HABILITADO, tendo em vista que atendeu
na integra as normas editalicias e as normas da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

FRANCISCO PAULO DE FREITAS FILHO 050.288.963-21
HABILITADO, tendo em vista que atendeu
na integra as normas editalícias e as normas da
Lei Federal n° 8.666/93 e suns alterações.

FRANCISCO ELMAR GOMES VIANA LIMA 808.019.513-72
HABILITADO, tendo em vista que atendeu
na integra as normas editalicias e as normas da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

MICHEL DE OLIVEIRA SILVA 052.060.343-55
HABILITADO, tendo em vista que
na integra as normas editalicias e as
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

atendeu
normas da

R2 soLuÇõEs ADMINISTRATIVAS E
SERVIÇOS LTDA 3 . 3. ,3 5 82 985/0001 0

INABILITADA:
NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS
RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.
Apresentou atestado de capacidade técnica
• incompatível com objeto licitado, pois o objeto
do referido atestado é somente para locação de
veiculo, não levou em consideração, que o
objeto desta licitação é "LOCAÇÃO DE

; , - • , Pt , ;

"IN PREFEITURA DE

MEW TE
***al DE MAOS DADAS COM VOCÊ

LICITANTES HABILITADOS CNPJ/CPF FUNDAMENTAÇÕES
VEÍCULOS COM MOTORISTA",
portanto, descumprindo o edital no item 4.3.4
alínea "a7.

TAMILOS ALMEIDA DOS SANTOS 017.872.423-82
HABILITADO, tendo em vista que atendeu
na integra as normas editalicias e as normas da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

TFtASN SERVICE E TRANSPORTE LOCAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA
Declara ser ME/EPP

28.036.437/0001-02

INABILITADA:
NÃO ATENDEU AS EXIGÊNCIAS
RELATIVA A QUALIFICAÇÃO
Apresentou atestados de capacidade
incompatíveis com objeto licitado,
objeto dos referidos atestados é
locação de veiculo, não levou em
que o objeto desta licitação é "LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS COM MOTORISTA",

TÉCNICA.
técnica
pois o

somente para
consideração,

portanto, descumprindo o edital
alínea "a".

no item 4.3.4

Em seguida a Presidente suspendeu a sessão informando que o resultado do julgamento da análise sera publicado
na Impressa Oficial do Município, no Sitio Municipal: www.hori7onte.ce.gov.br e no Sitio do TCE:
www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso
I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As
12h00min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assina

Presidente: Rosilemdia Ribeiro da Silva - e: Offlf
Membro: Rafada Lima dos Santos Martins

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima
...!

44 1 (-

OD

c k.

p' .•* NNA .1.  yov